qui relicto mundo Christum secuti sunt, ob virium suarū imbecillitatem, aut vitæ inicitæ asperitatem non animum despondere, nam talibus mox Christus misericordiæ suæ respectu addit animum & fiduciam, viresque suppeditat. 2. Considera, hos duos discipulos impendente licet vespera comitatos Christum, illosque ab eo benignè receptos, vt discas nullum tempus esse, quo non possimus facere bene, Deoque seruire. Qui iniuuentute non comitatus est Christum, saltem comiterur in senectute, ætatis vespera.

Venerunt & viderunt, vbi maneret. & apud eum manserunt die illo: hora autem erat quasi decima. Considera, quanto Dominus promptior sit ad dādum, quam nos simus ad petendum. Nam cum Dominum non aliud sciscitati essent, quam vbi habitaret, vt postea eum inuenire possent, is nō fuit tam exigua petitione cōtentus, sed porro inuitauit eos, vt secum pergerent, & si velent vna pernoctarent. Recte autem dicit Evangelista discipulos illos tota die apud eum mansisse, neq; enim nox esse poterat, vbi erat Christus verus Sol iustitiæ, & lux mundi: O quam suauia illius clarissimæ noctis fuerunt colloquia? 2. Considera,

sicut discipuli illi experientia probatur
quam iucundum fuerit toto die commu-
rari cum Christo, eumq; loquentem au-
re. ita religiosos, qui summa spiritus
pate fruuntur, in sua religione solos
te, quantum bonum sit seruire Deo.

II. PARS.

1. *Duorum illorum unus erat Andreas*
inuento Simonifratriformox dixit. Inuenit
Messiam & adduxit eum ad IESVM. Con-
sidera Andream statim post inuentum Me-
ssiam, thesaurum absconditum, spiritu
postolico communicare fratri suo, ut
pe qui sanguine dudum sibi iunctus est
etiam fidei & religionis studio iungatur
& ideo recte ait se inuenisse Christum, quod
hoc est inuenire Christum, amore emul-
cendi, curandæ etiam proximi salutem
cumbere. 2. considera quam alius longum
spiritus huius seculi, quod omnibus
labo rat, ut sanguine iunctos & cognatos
abstrahat à studio perfectionis & Christi
in abrenunciatione omnium rerum
ctanda.

2. *Intuitus Simonem IESVS, dixit. Tu voca-*
beris Cephæ, vel Petrus. Deinde inuenit
Philippum

DE V
Philippum
lippus au
Inuenim
Tum ille
esse: Con
nam, qu
fuerit, &
sterius, &
eum indi
rum. 2. C
sequēdu
nus, ut &
suum no
aliis com
zareth H
separata
non poss
Si enim
omnia op
tus à mu
spiritu. S
ris, nō fa
nique fle
dorem p
Vidit
cens. Eco
Tum ille
inquit,

Philippum, dixitq; ei IESVS. Sequere me. Philippus autem inuenit Nathanael, & dixit. Inuenimus Iesum filium Ioseph à Nazareth. Tum ille, A Nazareth potest aliquid boni esse: Considera, mirabilem Dei providentiam, quod cum Andreas prior vocatus fuerit, & immediatè à Deo, Petrus verò posterius, & per hominem, tamen Christus eum indicet Ecclesiæ fundamentum futurum. 2. Considera, propriū eorum qui ad sequendum Christum adducuntur, esse munus, ut & alios adducant, hoc est, bonum suum non sibi soli vsurpent, sed liberaliter aliis communicent. 3. Considera, voce Nazareth Hebraicè significari sanctificatam separatam, custoditam & floridam; itaque non posse nō aliquid boni ab illa manare. Si enim sanctificatus, & in gratia Dei sis, omnia opera tua sunt meritoria, si separatus à mundo, sanctus redderis corpore & spiritu. Si sensum portas sedulo custodieris, nō facile ab hoste expugnaberis: si denique floridus, non potes non bonum odorem piæ vitæ exemplo exspirare.

Vidit Iesus Nathanael venientē ad se dicens. Ecce verè Israelita, in quo dolus non est. Tum ille: Vnde me nosti. Cum esses sub ficu, inquit, vidi te. Tum ille Rabbi tu es filius

I 4 D. i

Dei, tu es rex Israel. Considera, eos Deo
 carissimos esse, & verè Israelitas, id est, per-
 fectos Christianos, qui ab omnibus dolis
 & fraudibus sunt alieni. Vnde & Christus
 Apostolis hanc virtutem commendauit,
 dicens. *Estote simplices sicut columba.* Et in
 Canonizatione Sanctorum hæc imprimè
 virtus commendatur. 2. Cōsidera, Nathana-
 naelem, licet Apostolica hac virtute pe-
 ditus esset, tamen in numerum Apostolo-
 rum nō esse ascitum, quia Christus voluit
 conuerti mundum, & humanam confu-
 di sapientiā per homines rudes & idiotas,
 quo constaret nō humana sed diuina vir-
 tute Christianam religionem persuadere
 mundo. Nathanael autē erat homo erudi-
 titus & legis Doctor. 3. Considera, doctri-
 na adiutum Nathanaelē, vt citius aduer-
 terit Christum secum loquētem esse Mes-
 siam, quia videbat duo illa abditissima
 quę de ipso prodidit Christus, non posse
 se sciri, nisi à Deo.

MEDITATIO VIII.

De eiectione templo vendentibus. Ioan.

IESVS Hierosolymam ingressus, cū in tem-
 plo inuenisset vendentes oves & boues, &

gello omnes eiecit. Considera, Christum ante omnia adiisse templum, quia in omnibus actionibus suis primo semper querebat Dei gloriam. Et cum aduertet illud foede à negotiatoribus profanari, licet mortalium mitissimus esset, & ipse agnus Dei zelo diuino accensus ex funiculis forte oblatis cōfecisse flagellum, terribiliq; vultu totam illam sacrilegam turbā eiecisse. Consumatur & cor tuum vindicandi diuini honoris zelo, quando tuum Dei templum, id est, animā tuam aduertis beluini carnalium affectuū motibus profanatum, & flagello pœnitentię in illud desuuias. 2. cōsidera funiculis designari peccata, quibus homo velut funibus cōstringitur, vt intelligas Deum ex peccatis nostris sumere castigādi materiam, eo quod dum in malo persistimus, & peccatis peccata addimus, multiplicemus funiculos, è quibus fiat flagellum quo castigemur.

Prou. 5.

Eiecit quoq; oues, & boues & nummulariorum effudit as, & mensas subuertit. Considera oues esse, qui specie pietatis alios decipiunt; boues, quæ sunt bestię laboriosæ, esse prædicatores, qui ob quęstum suū, & non ob lucrum animarum verbum Dei annunciant; nummularios autē, qui Deo

Y s non

non integrè seruiunt, sed partim Deo, partim mundo, & qui non purè quærunt Christi gloriam in actionib. suis, sed sua potius commoda. 2. Considera, si Dominus tam grauer tulit animalia innoxia, ementesque & vendentes illa tantum, quæ culmi diuino erant dedicata, & iam iam offerenda, quid facturus esset, si inuenisset in homines cõfabulantes de rebus vanis, negatores, impudicos, famæ alienæ detractores, irrisores, nullaq; deuotione præditos.

3.

Et his qui columbas vendebant dixit. Auferre ista hinc, & nolite facere domum Patris mei domum negotiationis. Cõsidera columbas spiritualiter vendere eos, qui receptam Spiritus sancti gratiam, non gratis viderent, sed pro mercede aliis communicant: vel qui non secundum meritum, sed secundum hominum fauorem & gratiam, illam impertiunt, vel deniq; qui beneficia Ecclesiastica Simoniacè emunt, vel vendunt. 2. Considera, Christum mitius locutorum videntibus columbas, tum quia pauperiores & simpliciores homines esse solent, qui vendunt aues, tum quia per columbas, volucres innoxias, Spiritus sanctus designabatur. Vt discas, zelum temperare, quando agendum est contra eos, qui exi-

gnoran-

DE VI
gnoran
malitia
honore

De colle

Iesvs
fontem
ridiem.
montes
sine cib
uiculan
dem mo
re supra
ceps ven
culas re
duce vi
confide
det sup
mortu
ad qua
dicent
supra p
uam c
funda

DE VITA CHRISTI DOM. 3. 7

ignorantia & simplicitate potius quam ex
malitia & proteruita in aliqua re diuinum
honorem lædunt.

MEDITATIO IX.

*De colloquio Domini cum Samaritana
Ioan. 4.*

IESVS fatigatus ex itinere sedebat sic supra
fontem sub horam sextam, id est, circa me-
ridiem. Considera, Iesum benedictum per
montes & valles à mane vsque ad meridiem
sine cibo & potu quærentem errantem o-
uiculam, vt eam deducat ad ouile, ac tan-
dem more hominũ de via fessorum sede-
re supra fontem, vt ibi tanquã peritus au-
ceps verborum suorum reti aucupetur au-
culas ratione præditas, vnaque capta, ea
duce vtatur ad alias in rete illiciendas. 2.
considera eũ sedere sic, id est, in terra, qui se-
det supra Cherubinos: sedere supra aquas
mortuas, vt cõmutaret eas in aquas viuas,
ad quas per Prophetam omnes inuitauit,
dicentem, *Omnes sitientes venite ad aquas.*
supra puteum profundum quasi super no-
uam cathedrã, vt patefaciat noua & pro-
funda mysteria scripturarum.

Venit

2. *Venit mulier de Samaria haurire aquam, cui dixit: Da mihi bibere: Discipuli enim morantur in urbem ut cibos emerent. Considera, admiranda Dei iudicia, & quam verè dixerit Apostolus. Non volentis, neque currentis, sed miserentis est Dei* Mulier enim hæc neque quærebat Christum, neque curabat ad salutem, minus volebat, & tamè diuina pietas eius est miserta, liberans eam à peccatis, & similem efficiens Apostolo, utpote quæ Samaritanis Christum annunciauit 2. considera, eum qui venerat ad dandum verum potum, postulare bibere, ac debet nimirum desiderio, non iam extinguendi sitim corporis, sed cordis, hoc est animam illam conuertendi. Nec enim legitur, eum postea bibisse. Parui faciebat Dominus lassitudinem suam, & sitim, plus æstimabat animæ salutem, quam potum aquæ, 3. Considera, tunc potum petere nobis Dominum, quando interna inspiratione nos impellit, ut relictis peccatis conuertamur ad se fontem aquæ viæ salutis in vitam æternam.

Rom

9.

1. *Quomodo, ait, mulier, tu cum Iudæis bibere à me Samaritana poscis? Tum Iesus. Si scires, quis poscat, forsitan petisses ab eo aquam viuam. Considera Christum ex habitu à Samaria*

Samaria
sivelime
vri debe
stiani.
nos etia
sidera s
materia
docere
catorer
di de ta
quod ei
jim qu
iute spi

hy
viuam
non sit
aquam
latim
enim
dicat.
effect
& salia
anim
gnora
tefac

Samaritana agnitum Iudæū, vt discamus, si velimus imitari Christū nos eo habitu vti debere, quo cognoscamur esse Christiani. Turpe est enim honestate habitus nos etiam à Turcis & Iudæis vinci. 1. Considera sapientiam Christi sensim ab aqua materiali transeuntis ad spirituales, vt doceret nos, cum volumus cōvertere peccatorem, opportunitatē venari loquendi de tali materia, & primum loqui de eo quod eius professioni conuenit, & pedetēsim quasi aliud agendo in sermonē de salute spirituali delabi.

II. P A R S.

DOMINE ait mulier, puteus altus est, nec hydriam habes, vnde ergo habes aquam viuam? Respondit, qui biberit ex mea aqua, non sitiet in æternum. Tum illa. Da mihi hanc aquam. Considera, qua arte Dominus paulatim cor durum mulieris emolliat primo enim se magnum aliquem virum esse indicat. 2. promittit aquam viuam. 3. exponit effectus aquæ, quod sitim perpetuo tollat & saliat in vitam æternam, id est, viuificet animam. O raram liberalitatē Christi, ignorantibus viuam gratiæ suæ aquam patefacientis, ac non petentibus etiam offerentis.

rentis, nec mirum. Inam diuinæ bonitatis fons est sui ipsius diffusius, & ideo quare hortos, in quos donorum riuos effundat, & cōsidera aquam huius mundi significare opes, honores, & voluptates seculi, que non possunt extinguere sitim, sed augere potius. Aquam verò Christi, designare gratiam Dei & bona cœlestia, quæ vere sitim nostram explent, & extinguunt.

2. *Vade, inquit Iesus, voca virum tuum. Tu mulier, non habeo virum. At Iesus, quinquaginta habuisti, & quem habes tuus non est. Tu illa. Video, quia Propheta es tu.* Considera Dominum nō ante se voluisse manifestare illi, quam confessa esset, virum suum nō esse, cū quo habitaret, ac proinde se peccatricē esse. Neminē enim gratiæ suæ participem facere solet, nisi prius se humiliter & peccata sua confiteatur. 2. considera, quia mulier proculdubio hac confessione suam multū tribuerit, quo modo à cœlesti medico mox fuerit adiuta & curata; benignus enim confessionem eius cōfirmavit, & bene collaudavit, quod verè dixisset. Honorifica enim res est apud Deum peccati confessio, & laudē potius, quam pœnam meretur. 3. considera, quo modo post expiata humili cōfessione crimina, aqua viua ante ob-

te oblata
vivi font
nō enim
phetam
Messiæ a
Cum n
vni Iesus
mulier re
tura se v
vni sunt e
quomod
verbis C
& capi a
adhuc, c
cum que
lam ven
Quid hi
ret, & o
portaret
qui loqu
so dato,
nis accen
hydræ,
pulum e
ctum ef
iam bib
rat, vt d

te ob-

te oblata ex anima illa scaturiat & sensum viui fontis instar in cœlum ascendebar, nō enim vocat amplius Iudæum, sed Prophetam, loquitur de adorando Deo, de Messia aduentu.

Cum mulier dixisset, scio quia Messias veni. Iesus ait. Ego sum, qui loquor tecum. Sic mulier relicta hydria abiit in urbem, nuntians se vidisse Messiam. Discipuli autem mirati sunt eum cum muliere locutū. Cōsidera, quomodo sylvestris hæc ouicula paulatim verbis Christi emollita patiatur se tangi & capi à suo pastore. Ignara enim licet adhuc, quis sit, incipit in eum credere, cumque amare; & ideo dicit se scire Messiam venturum, & optare ab eo doceri. Quid hic restabat, nisi vt pastor se proderet, & ouiculam in humeros reiectam deportaret ad ouile. Dixit ergo ei. *Ego sum, qui loquor tecum.* 2. considera, hoc responso dato, tantum ignem in pectore mulieris accensum, vt ardoris impatiens, oblata hydria, aufugerit in urbem, quo totū populum eodem igne accenderet, sicut & factum est. Nec mirū est hydriae oblitā, quia iam biberat, iam sitim perfectè restinxerat, vt discas & tu deserere hydriam carnalium

3.

lium cupiditatum, si velis aliis viam salutis ostendere. 3. considera. Apostolos multos, Christum loqui cum muliere, quod beatus ait, ut doceret in primis religiosos & clericos, raro loqui cum mulieribus, & solum paucis verbis, nec sine comite.

MEDITATIO X.

De principio Predicationis Christi.

Matt. 4. Marc. 1. Luc. 4.

1. **I**ESVS relicta civitate Nazareth venit in civitatem Capharnaum Galilee metropolitanim. Considera cur Iesus patriam suam deserat nempe ut doceret si libere velim aliis annuntiare veritatem, debere ex nos omnem inordinatum erga parentes cognatos affectum deinde munere predicandi fungi, ubi spes est uberioris fructus, ut erat in alia urbe populosa. Tertio, consideret modum in persecutione servandum, ut scilicet non temere nos periculis exponamus, sed fugiamus cum Christo, quia patria non erat receptus. 2. considera. Iesus non inchoasse predicationem Hierosolymis apud principes, sed apud populares Galilaeos, ut doceret non esse ambiendas cathedras celebres, sed vnum

nimarum fructum spectandum. Unde & tot millia de populo eum sequebantur.

Exinde coepit Iesus predicare, quonia ap- 3:
propinquavit regnum Dei. Pœnitementi, &
credite Euangelio. Et fama exiit de illo per
totam regionē. Cōsidera causam cur Chri-
stus non cœperit prædicare, nisi Ioāne Ba-
pista in carcerē coniecto. Nempe ne oc-
calionem daret Schismati, vel dissensionē
populārī. deinde ut exēplum humilitatis
daret prædicatoribus, ut facile cedant, nō
solum superioribus, sed etiam paribus &
inferioribus in munere prædicandi. 2. à
pœnitentia exorsus est, sicut Ioannes, tū
ut eius doctrinam cōfirmaret, tum ut do-
ceret nos, non aspernari aliorum, qui nos
percefferunt, si bona sit, doctrinā. Ad hæc
ut ostenderet, primam & auream clauem,
qua peccatoribus aperiatur regnum cœ-
lorum, esse pœnitentiam, hoc est, dolorē
de peccatis vitæ antea actæ, confessionem
eorundem, & satisfactionem per bona o-
pera. Hac enim pœnitentia regnum cœ-
lorum, quod propter peccata longissimè à
nobis recessit, rursus nobis appropinquat,
modo vera fides catholica à pœnitentia
non absit.